



GAZETA jaworska

Nr 23 (53) Rok II

TYGODNIK

czwartek, 6 czerwca 1991 r.

Pożyteczne i przyjemne

Przyjmując powstanie Klubu Inteligencji Jawora za wstąpienie na wyżyny nowoczesnego człowieka. Zamiar organizowania „czwartków literackich” za pomysł trafny, bo gdzie jak nie w „Ratuszowej” można zjeść dobry obiad? Sądzę, że będzie atrakcyjniej, niż u króla Stasia, nie zapanuje milczenie większości uczestników, a posypią się też dowcipy, wiadomości literackie, może być wino i mięso i drzemać nikt nie będzie.

Niegdyś urodzenie, herb, potem majątek, szlacheckie dwory, decydowały o znaczeniu człowieka i jego pozycji społecznej. Dzisiaj w krajach demokratycznych, oświeconych, cywilizowanych — decyduje o tym wyłącznie wiedza, własna praca twórcza oraz szczególny rodzaj „wrażliwości”, owa inteligencja uczuć. Tak mówią poeci i uczeni, tak myślą w Jaworze. Bywa, że chłop przewyższa inteligencja pana magistra czy docenta...

Do zgodnego działania garnie się człowiek mądry i szlachetny. Warunki człon-

kowskie Klubu muszą być elastyczne. To ja to mówię. Mój przodek Łukasz Górnicki legitymował się herbem „Ogończyk”, ale o jego miejscu w naszej historii zażyła piękna polszczyzna, zgromadzona wiedza w podróżach, pielęgnowanie uczuć ludzkich. „Dworzanin polski” szybował wysokimi szlakami, zniewalał do wysiłku intelektualnego, rozwijał teorię żartu, podniecał do przenikliwych dociekań. A miłość doskonalsza była od wszystkiego innego, daleka od zaciętrzewienia i zgiełku tarć. Niech Klub przyda sobie imię Łukasza Górnickiego, ja się nie pognięwam. A spotkania czwartkowe nie muszą być tłumne, byle poszukiwania wielkiej poezji stały się uparte, doceniane, publikowane. Tego życzył młodym Julian Przyboś. I skoro zbiegły się dwie jaworskie inicjatywy, całkiem logicznie, współczesnie, to może będą... Ateny? Wcale nie żartuję

GERARD GÓRNICKI

Rozmowa z Burmistrzem Bogusławem Węgłem

1 czerwca mija rok od chwili, kiedy ster władzy wykonawczej w mieście przejął p. BOGUSŁAW WĘGIEL. Poprosiliśmy z tej okazji Burmistrza o garść refleksji na temat minionych dwunastu trudnych miesięcy. Oto, co nam powiedział:

— Podejmując się kierowania sprawami miasta i jego mieszkańców w tak trudnym okresie, postawiłem przed sobą i pozostałymi członkami Zarządu jeden ważny cel: przeprowadzić miasto i jego mieszkańców w miarę bezkolizyjnie przez pierwsze miesiące przebudowy systemu gospodarczego i społecznego. Nie zmarnować przy tym tego, co już zostało osiągnięte, a nawet — jeżeli pozwolą na to środki — zrobić coś więcej. I to się nam udało. Nie ma bowiem w zasadzie takiego obszaru działalności miasta, takiej dziedziny życia, w której nastąpiłby widoczny regres, za wyjątkiem budownictwa mieszkaniowego. Tu stoimy w miejscu, ale jest to wynik sytuacji w kraju.

— Przeglądamy się każdej złotówce z dwóch stron. Stąd udało się wygospodarować środki na rozpoczęcie już w czerwcu renowacji kamieniczek po północnej stronie Rynku, tam, gdzie mieści się apteka i księgarnia. Chcemy również jeszcze w tym roku rozpocząć działania związane z gazyfikacją Starego Jawora (znaczną pomoc zadeklarowały tu jaworska Cukrownia i PGR). Będziemy mieli pieniądze na zakup odpowiedniej ilości rur i gotowy projekt oraz wykonawcę robót. Również w tym roku postaramy się doprowadzić do tej części miasta magistralę wodną o przekroju 200 mm.

— Podjęto już starania w celu rozpoczęcia bardzo ważnej dla mieszkańców inwestycji: instalacji kontenerowych automatycznych stacji uzdatniania wody. Jest ona bowiem zanieczyszczona związkami żelaza (stad m.in. rdzawo-czerwone zacieki na umywalkach i wannach). Na początek stacje takie podłączone zostaną do ujęć paszowickich, skąd woda trafia do mieszkań na os. Słowiańskim. Pracują one wg najnowocześniejszych z dostępnych na naszym rynku technologii. Pierwszy etap robót kosztować będzie ok. 4 miliardów złotych, ale wydatek ten będzie konieczny.

— Być może już w najbliższym czasie uda nam się rozwiązać problem wysypiska śmieci. Bez większych nakładów finansowych zagospodarujemy opuszczone przez Rosjan koszary. Jest nimi poważnie zainteresowana Policja, wiążemy z tym nadzieję na poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku w mieście.

— Nie wszyscy wychodzą z mojego gabinetu zadowoleni, co odbieram w kategoriach osobistej porażki. Niestety, biurokratyczne, niedoskonałe przepisy sprawiają, że często staję bezradny wobec ludzkich spraw i bolączek. Gdy do tego dodać ograniczoną ilość środków, którymi dysponuję... A przecież zwracają się do mnie nie tylko mieszkańcy Jawora. Szukają u mnie pomocy mieszkańcy gmin w sprawach nie do załatwienia na swoim terenie. Martwi mnie bardzo sytuacja w oświacie i służbie zdrowia, w JPB. Tak trudno jest odmówić wsparcia w sytuacji, kiedy zna się sytuację proszącego...

— Udało się nam wspólnie dokonać nie lada sztuki. Tego, że przy wspólnych przedsięwzięciach występujemy — jako mieszkańcy — wspólnie, nie bacząc na istniejące różnice w poglądach, a (czasem) sprzeczne indywidualne interesy. Miasto nie jest podzielone, nie jest rozdarte konfliktami. Sprzecząmy się w rozmowach, sprzecząmy się na sali obrad jako radni — nieraz nie przebiegając w słowach, ale gdy zapadnie decyzja — wspólnie realizujemy postanowienia. Uważam, że wynika to z wzajemnego zaufania do siebie, do swoich kompetencji, rzetelności, z uczciwego stawiania sprawy. Jest to szczególnie ważne dzisiaj, kiedy oprócz pieniędzy potrzebny jest spokój.

— A może właśnie spokój jest nam teraz bardziej potrzebny od pieniędzy...?

notował: (r.)

Jaworzanie nie czują się bezpiecznie — oceniają działacze Porozumienia Centrum

25 maja w jaworskim biurze Porozumienia Centrum przy ul. Legnickiej 14 spotkali się działacze tej partii z osobami, mającymi wpływ na stan porządku publicznego i bezpieczeństwa w mieście. Obok przedstawicieli PC uczestniczyli w spotkaniu: Burmistrz Miasta BOGUSŁAW WĘGIEL, Przewodniczący Rady Miejskiej PIOTR WĄTRUCKI, Prokurator Rejonowy WIESŁAW MORAWSKI oraz Komendant Policji komisarz SŁAWOMIR MAR-SZAŁEK.

W ocenie działaczy PC — a jest to również odczucie większości mieszkańców — jaworzanie nie czują się w swoim mieście bezpiecznie. — Jest kilka miejsc w Jaworze — powiedział przewodniczący PC JAN PACAK — gdzie wieczorem, zwłaszcza w dni wypłat, aż strach wyjść na spacer. Dotyczy to np. Rynku i jego najbliższych okolic, Parku Pokoju, czy też Parku Miejskiego. W opinii publicznej za mało zdecydowanie działają policjanci, zbyt liberalnie postępują się z pijakami, naruszającymi spokój mieszkańców oraz z kierowcami, łamiącymi przepisy ruchu drogowego. I nie są tu usprawiedliwieniem braki sprzętowe czy kadrowe policji. Tak sądzi wielu mieszkańców — podkreślił J. Pacak. A przecież zbyt pewnych siebie rozrabiaczy utemperowałby np. sta-

ły patrol policji w Rynku a także częstsze niż dotąd przejazdy policyjnych radiowozów uliczkami w nowych osiedlach i innych punktach naszego miasta...

Coraz większym problemem w naszym mieście stają się bezdomni, koczujący na dworcu kolejowym a także pijacy, coraz liczniej korzystający z pomocy Pogotowia i gościny w izbie wytrzeźwień w Legnicy lub Głogowie. Rozwiązaniem optymalnym byłoby urządzenie schroniska w Jaworze a także „własnej” izby wytrzeźwień...

Podobnych problemów, nurtujących jaworzanie zaszyfrowali działacze Porozumienia Centrum więcej, delikatnie sugerując przedstawicielom władzy, iż powinni uważniej wsłuchiwać się w głosy opinii publicznej (prezentowane m.in. na łamach naszej gazety).

Po wysłuchaniu argumentów policjantów oraz władz miasta (przedstawimy je szerzej w następnym numerze), zgodnie uznano, że spotkanie przyniosło zakładane efekty, tj. pozwoliło uzupełnić w szczegółach obraz życia naszego miasta, problemów jego mieszkańców jak również kłopotów stróżów porządku. Takie spotkania odbywać się będą regularnie — zdecydowano.

notował: (r.)

Święto Bożego Ciała w Jaworze



Rozwój kultu konsekrowanej hostii w średniowieczu narastał stopniowo. Był wynikiem wzrastającej świadomości przeciwnych mas w obecności Chrystusa pod postacią chleba. W pewnych regionach był powszechny zwyczaj przechowywania hostii w puszcze przed głównym ołtarzem; to święte naczynie przyciągało wzrok i skupiało uwagę wszystkich, którzy wchodziłi do kościoła.

W XII wieku powszechnym zwyczajem stawało się podnoszenie hostii po konsekracji i wkrótce ten moment mszy św. został uznany za najdonioślejszy. Publiczna adoracja hostii była naturalnym tego następstwem.

Liturgiczne przechowywanie konsekrowanej hostii w Wielki Czwartek dało początek dwóm różnym praktykom:

— „grubu”, w którym umieszczono hostię

w Wielki Czwartek, by ją tam adorować i przenieść znowu do puszki;

— uroczystej procesji z konsekrowaną hostią. W niektórych regionach hostie niesiono w procesji w Niedzielę Palmową jako wyobrażenie Pana i adorowano przy krzyżu na cmentarzu kościelnym. Obrzędy te były więc bezpośrednim wstępem do uroczystej procesji w święto Bożego Ciała (Corpus Christi), które wprowadzono w połowie XIII w. Kiedy ta praktyka stawała się już powszechnym zwyczajem w Kościele Zachodnim, papież Urban IV (1261—1264) ustanowił ją świętem dla całego Kościoła w 1264 r. Oglądana hostia stawała się źródłem łaski. Od tego momentu każdy publicznie mógł adorować Chrystusa i oddawać Mu szczególny hołd i uwielbienie.

X.A.H

Będzie klasa autorska w jaworskim liceum

W początkach kwietnia br. napisaliśmy o pomysłach pań TERESY PROKOPEK-STEPNIAK, ELŻBIETY BIERNACKIEJ i WANDY GRZELAK na osiągnięcie lepszych wyników nauczania przedmiotów przyrodniczych w jaworskim liceum. Koncepcja tzw. klasy autorskiej została przedstawiona Ministerstwu Edukacji Narodowej.

Jak się dowiedzieliśmy, starania autorek o zatwierdzenie programu klasy o profilu

biologiczno-chemicznym zostały uwieńczone powodzeniem! Z MEN nadeszła wreszcie zgoda na zorganizowanie przyjęcia uczniów.

Wstępna rekrutacja do klasy autorskiej odbędzie się 24 i 25 czerwca br. Obejmować będzie egzamin pisemny z języka polskiego i matematyki, a także rozmowę kwalifikacyjną.

ZKiMR bez „pryzakładówki“?

Jak nas poinformowali Czytelnicy z ZKiMR, fabryka rezygnuje z prowadzenia tak zasłużonej dla miasta placówki oświatowej, jaką jest niewątpliwie Zespół Szkół Zawodowych „Agromet”. Decyzję taką podjęła Rada Pracownicza, uzasadniając ją trudnościami finansowymi przedsiębiorstwa.

Jednocześnie dotarli do redakcji słuchy, iż jeden z zastępców dyrektora ZKiMR czyni zakulisowe starania, aby

szkołę „Agrometu” przejęła dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych z ul. Wrocławskiej...

Wszystko byłoby do strawienia — powiedzieli nam Czytelnicy — gdyby nie fakt, że najbardziej tym wszystkim zainteresowani, czyli uczniowie i nauczyciele, nie wiedzą co tu jest grane i co będzie grane.

A co na ten temat sądzą pracownicy ZKiMR?

Jaworski PGR w nowej siedzibie

Z przyjemnością informujemy, że od kilku dni Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jaworze, ma nową siedzibę przy ulicy Starojaworskiej 91.

Dzięki wielkiej operatywności dyrektora mgr. inż. JANA PACHOLARZA w rekordowym czasie zaadaptowano oborę Zakładu Rolnego Jawor na piękny budynek administracyjny, wielofunkcyjny, ze świe-

tlicą, stolówką, z zapleczem kuchennym i częścią socjalną.

W związku z likwidacją dwóch zakładów usługowych część pomieszczeń będzie wydzierżawiona na inne cele. Po kilku-nastu latach „sublokatorzy” w tzw. białym domu jaworski PGR jest wreszcie na swoim...

TRAGEDIA SPRZED LAT

„Ten kto dobił Waremkę, żyje wśród nas“

Przypominając w poprzednim numerze „GJ” zdarzenie sprzed 45 lat zaapelowaliśmy do Czytelników, a zwłaszcza członków Armii Krajowej o próbę wyjaśnienia kulisów tragedii. Jest tu bowiem sporo niejasności. Efektem — jak na razie — jest list, który znaleźliśmy w porannej poczcie.

— Szukacie przyczyny, świadków tragedii Bystry-Bykowskiego — napisał do nas Czytelnik, podpisujący się „Dan”.

— Przyjrzyjcie się obydwu stronom medalu... Pamiętam sąd w Ratuszu nad Waremką i karę śmierci. Gdy go rozstrzelowano, został tylko zraniony. Ten, kto dobił Waremkę, dziś żyje wśród nas, trafnie nadal strzela. Czas przemija, ale pamięć — nigdy...

Czekamy na kolejne listy od Czytelników, a „Dana” zapraszamy na rozmowę do redakcji. Gwarantujemy dyskrecję.

Najlepsi strażacy-ochotnicy

24 maja odbyły się na stadionie przy os. Przyczółce Miejskie Zawody Sportowo-Pożarnicze, natomiast dzień później w Męcince zawody gmin Męcinka i Paszowice.

Zawody sportowo-pożarnicze w naszym rejonie cieszą się ogromną popularnością wśród ochotników-strażaków. Stanowią także dla nich zakończenie roku szkolnego i są wymownym świadectwem sprawności i gotowości bojowej. Niezależnie od tych elementów ta szlachetna rywalizacja stanowi jedną z form propagandy pożarniczej — propagandy, która popularyzuje społeczną działalność Ochotniczych Straży Pożarnych.

W zawodach miejskich wzięło udział 9 drużyn, reprezentujących 5 jednostek, a mianowicie: ZKiMR „AGROMET”, CU-KROWNIE „JAWOR”, FWE „FAWEM”, JZChG „POLLENA” (tradycyjnie 2 drużyny męska i żeńska), oraz OSP JAWOR z trzema drużynami młodzieżowymi (dziewczynki 12—15 lat, chłopcy 12—15, chłopcy 15—18 lat). Zwycięzcą zawodów w grupie męskiej została po raz kolejny drużyna ZOSP przy ZKiMR „Agromet” pod kierownictwem st. chor. poż. JOZEF A STARAKA. Bardzo dobry wynik uzyskała również kobieca drużyna z „Polle-

ny” (kierownik drużyny p. ZOFIA SPALENIAK). Na uwagę i uznanie zasługuje udział młodzieży, która z wielkim zaangażowaniem uczestniczyła w rywalizacji.

Z terenu GMINY MĘCINKA w zawodach wzięło udział 10 drużyn (w tym kobieca z OSP MECINKA oraz młodzież z OSP SICHÓW i MAŁUSZÓW). Tutaj najlepszymi okazali się gospodarze — OSP MĘCINKA (zarówno panie jak i panowie) pod dowództwem dh. MIECZYSLAWA STADNICKIEGO.

GMINĘ PASZOWICE reprezentowało 6 drużyn, w tym 2 młodzieżowe z OSP MY-SLIBÓRZ, pod dowództwem dh. LESZKA KRZAKA. W tej gminie najlepszą okazała się drużyna dh. LESZKA KRZAKA, która zajęła I miejsce.

Poszczególne konkurencje oceniała komisja Komendy Rejonowej Straży Pożarnej pod przewodnictwem Komendanta Rejonowego Straży Pożarnej por. poż. inż. J. SERAFINA. Zawody zaszczytliwi swą obecnością wójtowie gmin: Męcinkę — p. MICHAŁ PUZYŃSKI i Paszowic — p. HENRYK HAWRYLEWICZ. Zwycięzcy uhonorowani zostali pucharami i pamiątkowymi dyplomami, zasłużeni działacze Zw. OSP — medalami i odznaczeniami.

Parafia pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP w Mierczycach

Mierzyce, wieś w gminie Wądroże Wielkie, woj. legnickie, oddalona o 10 km od Jawora, licząca 2160 mieszkańców.

Parafię w Mierczycach erygowano 23 kwietnia 1972 r. Kościół parafialny wzniesiony został w połowie XIV w., przebudowano go w XV i w XVIII w. Obecnie jednonawowy, murowany z cegły w stylu późnogotyckim, z prezbiterium zakończonym poligonalnie i wieżą od zachodu, którą wieńczy dwukondygnacyjny barokowy hełm. We wnętrzu kościoła w 1964 r. przebudowano emporę, odnowiono wczesnogotyckie portale, wprowadzono nową polichromię. W 1967 i 1972 r. kościół poddano dalszemu remontowi. Odnowiono elewację zewnętrzną, przełożono dach oraz wykonano inne, niezbędne prace renowacyjne.

KOŚCIOŁY FILIALNE:

W GRANOWICACH pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kościół murowany, wzniesiony na początku XVI wieku, przebudowany w XVIII w.

W WĄDRÓŻU WIELKIM pod wezwaniem Matki Bożej Różańcowej (dawnej św. Piotra i Pawła). Kościół murowany,

wzniesiony w pierwszej połowie XIII w., restaurowany w XIX w. Wybudowano go wtedy z kamienia, jako jednonawowy, z wydzielonym prezbiterium, zamkniętym półkolistą absydą. W XIX w. od zachodu dobudowano kwadratową wieżę. Prezbiterium nakrywa sklepienie krzyżowo-żebrowe. W ołtarzu głównym znajduje się tryptyk datowany na 1500 r. Pod koniec lat sześćdziesiątych remontowany. Przełożono wtedy dach, wykonano elewację zewnętrzną, wewnątrz ozdobiono polichromią. Drobne prace remontowe wykonano również w późniejszym okresie.

Miejscowości przynależne do parafii: Mierzyce, Granowice, Skała, Wądroże Małe, Wądroże Wielkie, Wierzchowice.

Księgi metrykalne i kronika parafialna prowadzone są od 1963 r. Odpusty: Wniebowzięcia NMP (15.VIII). Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Różańcowej (7.X).

Administratorem parafii jest ks. proboszcz EUGENIUSZ KORCZYŃSKI, EC, ur. 21.III. 1934 r. w Czortkowie, święcenia otrzymał 15.VI.1958 r. we Wrocławiu., ust. w 1972 r.

Czerwony kur pieje...

20 maja po szóstej wieczorem od iskry przejeżdżającego pociągu zapalił się dach pomieszczenia na wózek akumulatorowy na stacji PKP w Jaworze. Spaleniu uległo ok. 1 m kw. poszycia dachu.

22 maja, również po południu, paliła się stodoła w Sobolewie (gm. Wądroże). Pożar ugaszono, ale straty wyniosły ok. 80 mln złotych. Przyczyną była nieostrożność dzieci.

Tego samego dnia przed jedenastą wieczorem paliła się stodoła, tym razem w Mierczycach. Spaleniu uległ dach, ok. 30 ton słomy, 5 ton siana, 2 tony nawozów sztucznych, wóz konny, sieczkarnia, silnik elektryczny, drewno. Straty wyceniono ogółem na 150 mln złotych. Uratowano 2

budynki mieszkalne i zabudowania gospodarcze o wartości ok. 1 mld złotych. Przypuszcza się, że przyczyną pożaru było podpalenie...

Od początku roku na terenie jaworskiego rejonu powstało 26 pożarów. Najwięcej w samym Jaworze — 10. Najczęściej ich przyczyną było podpalenie oraz nieostrożność dzieci.

Komenda Rejonowa Straży Pożarnych za naszym pośrednictwem apeluje o wzmożenie opieki nad dziećmi, jednocześnie... przeprasza dzieci. W związku z rozbudową strażnicy wycieczki ze szkół i przedszkoli na razie nie będą mogły obejmować sprzętu pożarniczego.

(pik)

Z kapitałem do „Westy“

W związku z notatką w „Gazecie Jaworskiej” z 16 maja br. zatytuowaną „Westa chroni przed inflacją” oraz licznymi pytaniami Czytelników, podajemy warunki ubezpieczenia przez Agencję „Westy”, która została przeniesiona do „białego domu”, ul. Piłsudskiego 11, tel. 43-64:

— wariant I — ubezpieczony otrzyma 120 procent sumy, którą otrzymałby w Banku PKO dla odpowiednich wkładów długoterminowych;

— wariant II — ubezpieczony otrzyma 115 procent sumy, którą otrzymałby w Banku PKO dla odpowiednich wkładów długoterminowych i proporcjonalnie do wniesionej składki 50 procent udziału w zysku, pozostałego po wy-

placeniu gwarantowanych 115 procent sumy:

- I — 500.000 lub wielokrotność;
- II — 1.000.000 lub wielokrotność.

Ubezpieczenie może być zawarte na okres jednego roku, dwóch lub trzech lat.

W przypadku gdy ubezpieczony nie dożyje określonej w umowie daty „WESTA LIFE” wypłaca składkę jego prawnym spadkobiercom. Świadczenie z tytułu niniejszego ubezpieczenia wypłacone jest ubezpieczonemu na podstawie polisy, dowodu i potwierdzenia wpłaty z numerem ewidencyjnym, za pośrednictwem upoważnionych przedstawicieli lub Zarządu „WESTY LIFE”.

(tesp.)

Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Mimo ciężkich czasów, bezrobocia i ciągłej inflacji — nadal w wielu domach wyrzuca się chleb. Przesadzam? Ależ nie, wystarczy zajrzeć do śmietników! Kiedyś pisałam o tym, że można chleb odświeżyć. Dzisiaj podam przepisy, co z czerstwego chleba można zrobić. A można zrobić pyszną kolację, a chleb wcale nie będzie twardy!

SPOSÓB PIERWSZY: na dużym, płaskim talerzu rozbić 2—3 jajka. Dosypać szczyptę soli, roz mieszać. Jeśli mamy mało jajek, możemy dodać 1—2 łyżki mleka. Chleb czerstwy, pokrojony w kromki, kładziemy i moczymy w tym jajku z obu stron. Na patelnii kładziemy tłuszcz, chleb smażymy. Taki czerstwy chleb moczony w jajku podczas smażenia robi się mięciutki i nawet dzieci z niepełnym kompletem mleczaków nie będą miały problemu z jego pogryzieniem.

SPOSÓB DRUGI: z czerstwego chleba robimy kromki z żółtym serem i takie właśnie kromki kładziemy na tłuszczu i smażymy. Najlepiej na średnim ogniu, aby ser się roztopił. W ten sposób będziemy mieć tosty. Możemy osobno usmażyć trochę cebuli pokrojonej w plasterki i pie-

czarek. Później taki tost delikatnie rozkładamy (najlepiej przy tym pomóc sobie nożem, bo ser sklei go dokładnie), dokładamy do tosta pieczarki i dopiero składamy w kanapkę.

SPOSÓB TRZECI: czerstwy chleb kroimy na kromki. Grubo smarujemy masłem roślinnym. Sypimy, co pod rękę popadnie, a więc przede wszystkim żółty ser starty na grubej tarce, kawałeczki pokrojonej wędliny, trochę cebuli w krążkach, szczypiorek, plasterki pomidora, pieczarki i co tam jeszcze znajdziemy w lodówce. Wkładamy kromki do dobrze nagrzanego piekarnika, ale płomień zmniejszamy. Zaglądamy do niego po 5—10 min. Można jeszcze te nasze domowe tosty pochłapać keczupem, posypać zieloną pietruszką — wszystko zależy od naszej inwencji twórczej.

Czasem zaglądną do chlebownika w kuchni widzimy tylko niedojezione resztki suchego chleba, a w lodówce zeschnięty kawałek żółtego sera. Nie załamujemy się, można to całkiem smacznie przyrządzić, o czym Państwa osobiście zapewniam.

(„EWA”)

Wielki festyn „Szlachetne Zdrowie”

30 maja z inicjatywy Jaworskiej Fundacji Zdrowia, Stowarzyszenia Kupców Jaworskich, Spółdzielni Rzemieślniczej i redakcji „GJ” odbył się wielki festyn sportowo-rekreacyjny.

Dopisała pogoda, a także uczestnicy, o czym świadczy zdjęcie obok.

W obiektywie naszego fotoreportera przedstawiamy migawki z tej udanej imprezy.



Służba zdrowia dbała o samopoczucie uczestników. W „maluchu” zorganizowano nawet „erkę”, której zaletą było, że nie dało się w niej wyciągnąć nóg.

W TURNIEJU PIŁKARSKIM WYSTĄPIŁY DRUŻYNY:



LEKARZY...



RZEMIEŚLNIKÓW...



KUPCÓW...



oraz WSPÓLPRACOWNICY „GJ”



Nie brakowało śpieć, godnych ligi!



Były protesty, odwołania i wzajemne pretensje...



Przez cały czas imprezy sprzedawano losy loterii fantowej. Chętnych nie brakowało.



Impreza miała wymiar międzynarodowy, a to dzięki sąsiadom ze Wschodu, którzy trafili tu ze swymi towarami.



...Kiermasze, pokazy modeli, występy orkiestr.



Wreszcie najważniejszy moment — wylosowano główną nagrodę. Przypadła ona posiadaczowi losu o numerze 3915!

OGŁASZAJCIE SIĘ W „GAZECIE JAWORSKIEJ”

Nasza reklama skutecznie pomoże Wam
w sprzedaży towarów, zachęci Jaworzan
do skorzystania z Waszych usług

Gwarantujemy pomoc w zredagowaniu ogłoszenia
czy reklamy. Przypominamy, że czytają nas niemal wszyscy
mieszkańcy Jawora i okolicznych gmin.

ZA NIEWIELKĄ SUMĘ

(2 tysiące zł od słowa w ogłoszeniu drobnym
lub 4 tysiące zł za 1 cm² ogłoszenia w ramce)

macie dużą szansę przełamania impasu w obrotach

Waszej firmy

NIE ZMARNUJCIE TEJ OKAZJI!

Klub

„Piwnica Ratuszowa”

zaprasza

codziennie w godzinach od 9 do 21

Polecamy szeroki asortyment dań obiadowych

Przyjmujemy zlecenia na organizację imprez rodzinnych,
uroczystości weselnych, uroczystych rautów itp.

Obsługujemy wycieczki zagraniczne i krajowe.

Na życzenie klienta możliwe jest przedłużenie
funkcjonowania Klubu

XXIII Rajd Jaworski

W dniach 24–26 maja odbył się XXIII Rajd Jaworski. Pogoda tym razem nie dopisała, było zimno i deszczowo, ale uczestnicy stawili się w komplecie na mecie rajdu w Legnickim Polu. Na zakończenie imprezy przeprowadzono konkursy pt. „Biotwa pod Legnicą”, „Jawor i okolice”, „Wiem wszystko”. Znajomość miejscowości z widokówek” oraz konkursy — niespodzianki. Najlepsi w nich okazali się: MIŁOSZ LEJSA z Gniewkowa, MAGDALENA DUDKOWSKA z Jawora oraz DANIEL WOŹNIAK z Marcinowic. Drużynowo rajd wygrała szkoła podstawowa z Gniewkowa, druga była jaworska „piątka”, a trzecia szkoła podstawowa z Marcinowic. Kierownikami tras i sędziami byli: MARIAN STASIULEWICZ, ZDZISŁAW NOWOCIEŃ, JULIAN ZASŁAWSKI, EUGENIUSZ ZWIERZCHOWSKI, ANNA ORDA, KRZYSZTOF SKALIK, ZOFIA ZOGAŁ, MIE-

CZYŚLAW MAJEWSKI, zaś komendantem p. HENRYK ANTKOWIAK, Honorowy Przewodnik Turystyki Pieszej (który ufundował wspólnie z jaworskim OSiR-em nagrody dla uczestników). Następną imprezą, na którą zapraszamy, jest Rajd Świętojański w dniach 22–23 czerwca br.

Komisja Turystyki Pieszej przy Zarządzie Oddziału PTTK w Jaworze planuje przyłączyć się do obchodów 750-lecia miasta. W przyszłym roku we wrześniu chcemy zorganizować Ogólnopolski Zlot Przewodników Turystyki Pieszej. Impreza odbywałaby się na terenie województwa z noclegami w Jaworze dla ok. trzystu osób i trwałaby cztery dni. Liczymy, że wspomogą nas finansowo w jej zorganizowaniu sponsorzy oraz władze miejskie i wojewódzkie.

Z. NOWOCIEŃ

Jaworski Rajd „Duszepa”

W dniach 24–26 maja odbył się VI Jaworski Rajd „DUSZEPA”, zorganizowany przez 57 Drużynę Harcerską „Zośka”, 28 Drużynę Starszoharcerską „Pajęczyna” i Komendę Hufca ZHP w Jaworze. Mimo tego, że nie dopisała pogoda, w rajdzie wzięło udział około 200 harcerzy i instruktorów.

W pionie harcerzy starszych zwycięstwo odniosła 113 Drużyna Starszoharcerska

„Zakres” z Lubina. Wśród harcerzy młodszych najlepszą okazała się 710 Drużyna Wędrownicza z Legnicy.

Rajd „Duszepa” jest chyba jedyną tego typu imprezą, która odbywa się na terenie Legnickiej Chorągwi ZHP. Szkoda więc, że próby, które podjęli organizatorzy tej imprezy, by w Jaworze znaleźć sponsorów, okazały się nieskuteczne...

TACKIEGO i ROBERTA NIEDZIELSKIEGO. Temat pracy brzmiał: „Przyrząd do pomiaru naprężeń w belce zginanej za pomocą tensometrów oporowych”. Nauczycielem prowadzącym był mgr inż. TADEUSZ STARUSZKIEWICZ. Praca ta weźmie udział w konkursie wojewódzkim.

Komisja postanowiła również wyróżnić pracę „Wyważarka do tarcz ściernych”, wykonaną przez uczniów III kl. Technikum Mechanicznego przy ZKiMR: D. RAPPA i M. RAJNERTA, K.M.

Wielka obniżka cen

w Pawilonie Handlowym „SKRZAT”

ul. Moniuszki 10, tel. 32-82

Zapraszamy także sklepy, przedszkola do naszej hurtowni

po

olej, pasztet drobiowy, papierosy, słodycze, kawę

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w JAWORZE

ul. Starojaworska 91, tel. 22-51, telex 07872566

OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dzierżawę następujących obiektów:

1. Część budynku administracyjnego o pow. 112 m² — 8 pokoi.
2. Hall warsztatowy z zapleczem socjalnym o pow. 300 m², z możliwością wykorzystania jako pomieszczenia magazynowe.

TERMIN ZGŁASZANIA OFERT — DO KOŃCA CZERWCA 1991 r.

MAGAS S.C.

Jawor, pl. Wolności 15a — „Skarbiec”

Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 22-52, w godz. od 8 do 16
Sokola, Dom Handlowy, tel. 81-78, od godz. 8.30 do 18.00

OFERUJE:

- płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, importowane, ok. 30 wzorów; płytki lastrico
- płytki marmurowe, import — Grecja
- rury i kształtki PCW, cały asortyment, tanio (np. rura PCW \varnothing 100 dł. 2 m — 40 000 zł szt.)
- gwoździe, nakrętki, śruby
- rury instalacyjne czarne i ocynkowane
- kształtki
- grzejniki stalowe, aluminiowe i żeliwne
- wanny wszystkich rozmiarów
- zlewozmywaki
- miski ustępowe, umywalki
- płyty pilśniowe zwykłe i lakierowane
- kasety video, lampy sensorowe oraz inne artykuły przemysłowe i materiały budowlane

Prowadzimy również sprzedaż odzieży używanej na kilogramy

Sprzedaż hurtowa i detaliczna!

Zapraszamy do współpracy! Wstap, zobacz!

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE

telewizorów, video

i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA

Dekodery PAL, SECAM i fonii

wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93
po godz. 19

AUTOMATYCZNA SEKRETARKA:

Telefon 27-37

ABT, ul. Mickiewicza 46 m. 2

Kochanym Rodzicom

TERESIE
i FRANCISZKOWI
TLUSTY

Z OKAZJI
35 ROCZNICY ŚLUBU

najserdeczniejsze życzenia 100 lat
i wszystkiego najlepszego zyczą

córka MARIA oraz
synowie JANUSZ i LESZEK
z rodzinami

Kochanej Córcie

IZABELI SOKURENKO

w związku
ze ZDANIEM MATURY
i 20 URODZINAMI

dużo zdrowia
i pomyślności w życiu

zyczą

RODZICE
z SIOSTRĄ i BABCIA

Najserdeczniejsze życzenia

Z OKAZJI IMIENIN I URODZIN

DANUCIE JANOŚ

składają

mąż Zdzisław z dziećmi:

Sylwią, Darkiem i Przemkiem

OKAZJA! OKAZJA!
WIELKA OBNIŻKA CEN

w czerwcu

„LUMPEX”

sprzedaje całą odzież
po 20 000 zł za 1 kg

Zapraszamy:

JAWOR, UL. CHOPINA 2

CZYSZCZENIE KOTŁÓW,
PODGRZEWACZY C.W.G.,
WYMIANA WĘŻOWNIC,
PŁUKANIE INSTALACJI C.O.,
GRZEJNIKÓW
ORAZ KRYZOWANIE, PRZEGLĄD,
KONSERWACJA A.K.P.
I JUNKERSÓW

STANISŁAW BIAŁOWĄS

ul. Wieniawskiego 8a/3
po godz. 16

SKLEP ARTYKUŁÓW DO PRODUKCJI ROLNEJ

Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Mściwojowie

OFERUJE DO SPRZEDAŻY NASTĘPUJĄCE TOWARY:

— środki ochrony roślin

— agrosole

— polfamixy

— brzeszczoty do metali

— rury ocynkowane i PCV

— papier maszynowy i przebitkowy

— spinacze biurowe

— artykuły sanitarne

Ceny ww. artykułów pochodzą z roku ubiegłego!

SKORZYSTAJ Z SZANSY!

SKLEP FIRMOWY

„AdZ”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2

(obok jubitera)

SZEROKI ASORTYMENT

WYSOKA JAKOŚĆ

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

Dolnośląska Izba
Pielęgniarek i Położnych

ogłasza

ZAPISY

PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
przebywających na rentach
i emeryturach oraz na zasiłkach
dla bezrobotnych a także
nie pracujące w zawodzie

Deklaracje należy składać
u dyrektorki ds. pielęgniarskich
ZOZ Jawor

Ogłoszenia drobne

*
Chcesz zarobić wożąc reklamę na swoim samochodzie (200—300 DM)? Zgłoś się pod adres: Jawor, ul. Królowej Marysieńki 6b/10.

*
Pilne! Poszukuję mieszkania w Jaworze. Wynajmę lub kupię. Tel. 22-19.

*
Sprzedam poszycia drzwi do Zastawy 1100p. Sztety sztuki. Mściwojów 45, telefon 15-21.

*
Sprzedam FSO-1500, tanio. Tel. 49-07.

*
Naprawa pralek u klienta. Telefon 15-20, Mściwojów.

*
Sprzedam samochód „Bis”, rocznik 1989 grudzień. Tel. 21-19 po godz. 15.

*
Sprzedam pół domu z ogrodem (1040 m²) w Jaworze, os. Dziecięce. Tel. 22-83 lub 21-19 po godz. 15.

*
Sprzedam samochód Zastawę 1100p, rocznik 1979, w całości lub na części. Telefon 40-64.

*
Zamienię na M-3 lub tanio sprzedam dom mieszkalny, zabudowania gospodarskie, 300 m² pod folią. Pogwizdów 36.

*
Sprzedam „Jawkę”. Telefon 23-50.

*
Sprzedam Fiata-1300, tanio. Ul. Wieniawskiego 5d/15.

*
Sprzedamy piec ceramiczny i 2 tony porcelitu za 13 mln zł; tel. 28-78.

*
Wideofilmowanie, szyldy, reklamy. Telefon 33-65.

*
Sprzedam półroczny abonament na wizyty u lekarza-ginekologa Z. Słodkiego. Cena do uzgodnienia. Wiadomość w redakcji.

*
ZALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na raty, roczna gwarancja, remonty. Pionowe, przeciwwłamaniowe. Markizy balkonowe, sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Montaż domofonów w blokach spółdzielczych i domkach. Tel. 32-96, po godz. 19, ul. Reja 7/3.

*
Geometr — to usługi geodezyjne, kreślarskie, ksero. Szybko i solidnie, ul. Legnicka 12a, Jawor, tel. 22-57, po godz. 15.

W trzecią bolesną rocznicę
tragicznej śmierci

ś.p. Kolegi

EDWARDA

BIENKOWKIEGO

niezmordowanego działacza
Ruchu Ludowego w Jaworze
wyraży trwalej pamięci
Jego świetlanej przeszłości

GRONO KOLEGÓW
i PRZYJACIELE

UWAGA!

KUPCY i BIZNESMENI

w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM
SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA

z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16
telefon 28-78

Zapraszamy

LECZNICA DLA ZWIERZĄT

„ZAMEK PIASTOWSKI”
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7—15 i 18—20, w wolne soboty 9—12

oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:

- * LECZENIA WSZYSTKICH GATUNKÓW ZWIERZĄT
- * SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBYM
- * WYJAZDÓW W TEREN I WIZYT DOMOWYCH
- * PORADNICTWA I SPRZEDAŻY LEKÓW
- * ORAZ INNE

Automatyczna sekretarka przyjmuje zgłoszenia w przypadku
nieobecności lek. wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62

JAN GRZESZCZUK
Jawor, ul. Mickiewicza 46 m. 2

Program telewizyjny

19.30 Wiadomości
20.05 „Rozmowy o miłości” film obyczajowy prod. polskiej
21.35 Listy o gospodarce
22.05 Magazyn rozrywkowy
22.45 Wiadomości
23.00 Rozmowy intymne
23.25 BBC — TV Europe

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto lat
9.45 Moje hobby
10.00 IV pielgrzymka Papieża
12.25 Aktualności telegazety
12.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant i „Powiedz mi, dlaczego?”
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa
17.45 Program publicystyczny
18.30 IV pielgrzymka Papieża
19.45 Dobranoc
19.50 Wiadomości
20.25 „Bergerac” (2) serial ang.
21.20 Pegaz
21.50 Szósty dzień pielgrzymki Papieża
22.05 Wiadomości
22.15 Jak wam się podoba
23.00 Język angielski (60, ost.)

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (11)
8.40 „Inspektor Gadget” serial fran.-amer.
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „W labiryncie” serial tp
9.40 Magazyn
10.00 CNN
10.15 Magazyn
16.45 Powitanie
17.00 Giełda
17.30 Ekostres
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (48) serial USA
19.00 Ekspres reporterów
19.30 Studio sport
20.05 Powroty
21.00 Studio KBWE
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Kino studyjne Dwójki: „Rycerz” film prod. polskiej (1980 r., 95 min)
23.15 CNN

PIĄTEK — 7 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
8.50 Wiadomości
9.00 IV pielgrzymka Papieża
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.20 IV pielgrzymka Papieża
17.35 Teleexpress
17.55 Raport
18.20 „Chłopi” (10) serial tp
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Studio sport
20.30 IV pielgrzymka Papieża
21.30 „Sprawy rodzinne” (5) serial wł.
23.00 Siódmy dzień pielgrzymki Papieża
23.15 Wiadomości
23.25 „Kobieta — aha”
24.00 Weekend w jedynce

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (12)
8.40 „Inspektor Gadget” serial fran.-amer.
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „Santa Barbara” serial USA
10.00 CNN
10.15 Magazyn
16.45 Powitanie
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwości” (26, ost.) serial austral.
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio KBWE
22.40 Recital Ewy Bloch
23.00 „Lekarze bez fartuchów” (3) serial prod. ang.
23.50 CNN

SOBOTA — 8 czerwca

program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości
9.10 5 — 10 — 15

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 IV pielgrzymka Papieża
13.00 Telewizyjny koncert życzeń
13.30 Z Polski rodem
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Szkoła pod żaglami
15.40 IV pielgrzymka Papieża
18.00 Teleexpress
18.20 Butik
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Program poetycko-muzyczny
20.40 IV pielgrzymka Papieża
21.45 Inni ludzie — reportaż
22.15 Sportowa sobota
22.45 ósmy dzień pielgrzymki Papieża
23.00 Wiadomości
23.20 „Orka” film prod. USA (1977 r. — 92 min.)

program II

7.25 Magazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie” (13) serial USA
8.35 Magazyn
9.15 „Duet białych clownów” z Kijowa
9.40 Magazyn
10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Sekretny dziennik Adriana Mole'a lat 13 i 3/4” (1) serial ang.
11.05 Tacy sami — program w j. migowym
11.25 Klub Yuppies i „Przygody supermana”
12.40 „Santa Barbara” serial USA
14.10 Camerata 2 — magazyn muzyczny
14.40 Magazyn reporterów
15.10 Program dnia
15.15 Zwierzęta świata
15.45 „Klub profesora Tutki” serial tp
16.10 Dookoła świata
16.40 Jan Lechoń
17.00 Studio tajemnic
17.30 Wzroczkowa lista przebojów
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra — teleturniej
19.30 Galeria 38 milionów
20.00 „Długa droga do domu” film ang.
21.15 Pomóc szczęściu — P. Siwkiewicz
21.30 Panorama dnia
21.45 „Stary człowiek i morze” film USA (1988 r. — 92 min.)
23.20 CNN

NIEDZIELA — 9 czerwca

program I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek i „Kamienna tajemnica”
10.20 Język angielski dla dzieci
10.25 IV pielgrzymka Papieża
13.00 Teatr dla dzieci: „Niezwykłe przygody doktora Dolittle i jego przyjaciół”
13.55 Magazyn Morze
14.15 Telewizyjny koncert życzeń
14.45 Śpiewać każdy może
15.25 Z archiwum teatru telewizji
16.55 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.40 IV pielgrzymka Papieża
18.15 Studio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Drzewo pachnące imbirem” (4, ost.) serial ang.
21.05 7 dni — świat
21.35 Sportowa niedziela
22.05 Dziewiąty dzień pielgrzymki
22.20 Wiadomości
22.30 Circom Regional prezentuje

program II

8.15 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
8.50 „Drzewo pachnące imbirem” (4, ost.) serial ang. (dla niesłyszących)
9.50 Program dnia
10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Telewizja Wrocław
11.00 Program muzyczny
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 Seans filmowy
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.50 Magazyn przechodnia
14.00 „Powrót Johnny'ego” cz. 2 filmu prod. niemieckiej
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni
15.45 Spotkania ekumeniczne w kościele ewangelicko-augsburskim

16.30 Godzina z Jerzym Zelnikiem
17.30 Bliżej świata
18.30 Za chwilę dalszy ciąg programu
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 „Miłość matki” (2) serial ang.
22.35 Teatr „Stu” przedstawia
23.35 CNN

PONIEDZIAŁEK — 10 czerwca

program I

13.25 Aktualności telegazety
13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — magazyn nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 10 minut
18.10 Kupić nie kupić
18.30 „Alf” (12) serial USA
18.55 Świat w oczach Lema (4)
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „W naszym domu”
21.30 Petenci
21.55 Recital zespołu „White heart”
22.30 Wiadomości
22.45 „Pół wieku później” film dok.
23.25 BBC — TV Europe

program II

16.45 Powitanie
17.00 Czas akademicki
17.30 „Kusza” (21) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Roman Lasocki przedstawia
20.00 Publicystyka
20.30 „Zek” film dokumentalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Wszystkim, których kochałem” (6) serial prod. USA
22.50 Rozmowy o cierpieniu
23.05 CNN

WTOREK — 11 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Denver — ostatni dinozaur”
10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Gotowanie na ekranie
10.30 Film fabularny prod. czechosł.
11.25 Giełda pracy — giełda szans
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Przygody misia Ruxpina”
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium
18.00 10 minut
18.10 „Boże, zbaw Rosję” historia ostatniego cara i jego rodziny
18.40 W Sejmie i Senacie
19.00 Skarbonka Jacka Kuronia
19.15 Dobranocka

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (13)
8.40 „Santa Barbara” serial USA
9.25 Magazyn
10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Nova” (4) serial dok. USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
19.30 „Schwabisch Hall” film dok.
20.00 Non stop kolor
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.20 Magazyn przechodnia
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
22.00 Akademia polskiego filmu: „Niedaleko Warszawy” (1954 r.) dramat sensacyjny
23.50 CNN

ŚRODA — 12 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Denver — ostatni dinozaur”
10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Przyjemne z pożytecznym
10.30 „Dynastia” serial USA
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w pewnej szkole” (20)
16.45 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Jakim prawem? Dyskryminacja
19.00 Welcome to Poland
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
20.55 Program rozrywkowy
22.25 60/90 — magazyn
22.55 Wiadomości
23.10 Rozmowy w „Res Publice”
23.40 BBC — TV Europe

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (14)
8.40 „Czterdziestolatek” (19) serial tp
9.40 Magazyn
10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Zmiennicy” (15, ost.) serial tp
18.00 Fakty
18.30 „MASH” serial USA
19.00 Rebusy — teleturniej
19.30 Koncert Łódzkiej Orkiestry Kameralnej „Pro Musica”
20.00 Co czytać
20.45 Ostatnia karta — Jan Skala
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie” serial tp
22.15 Sport
22.30 Telewizja nocą
23.25 CNN

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- ODZIEŻ I OBUWIE Z IMPORTU
- KURTKI DZIECIĘCE
- ODZIEŻ SKÓRZANA
- OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE
- ARTYKUŁY PAPIERNICZE
- PAPIEROSY
- DRUKI AKCYDENSOWE: rachunki i paragony

WKRÓTCE WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO!

Słowo dla każdego

„BĄDŹ WOLA TWOJA JAKO W NIEBIE TAK I NA ZIEMI...” W tych słowach Modlitwy Pańskiej prosimy, by wola Boża działała się w naszym życiu, by wszędzie zapanowała miłość a życie nasze było piękne, szczęśliwe i upływało w zgodzie z Bogiem i ludźmi. Jednak świat jest daleki od takiego ideału. Jest wiele zła i nieszczęścia. Winą za to wszystko często obarczamy Boga.

W naszym wyobrażeniu wolę Bożą kojarzymy z nieszczęściem, z tym co bolesne, smutne i tragiczne. Myśląc tak jesteśmy w błędzie. Boga nie można obarczać odpowiedzialnością za wszelkiego rodzaju nieszczęścia, choroby, nędzne mieszkanie, za wojny i wszystko, co odczuwamy jako zło. Przeważnie zło i cierpienie są wynikiem naszego własnego grzechu lub grzechu innych, namiętności i samolubstwa!

„Bądź wola Twoja” — tymi słowami prosimy o zdolność własnej oceny wydarzeń własnego życia, o łaskę widzenia w swym życiu drogi Bożej, aby wiernie nią kroczyć. Wola Boża, którą Bóg objawia w swoim Słowie — Biblii, winna być natchnieniem życia!

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

EWANGELICKI KOŚCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

Zapowiedzi przedślubne

PIOTR ŁAZAROWICZ z Jawora
i ANNA KOLARSKA z Jawora

KRZYSZTOF MURZYN z Lipy
i ANNA WILK z Jawora

ARTUR KARCZEWSKI z Jawora
i IZABELA MILLER z Jawora

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- PRZEMYSŁAW RYSZARD SOKOŁOWSKI
ur. 30 04 91 r., s. Ryszarda i Krystyny
- LUKASZ STAWICKI
ur. 12 05 91 r., s. Waldemara i Małgorzaty
- KAMIL SZYMON HUSAR
ur. 14 05 91 r., s. Sławomira i Doroty
- GRZEGORZ STANISŁAW CZOP
ur. 13 05 91 r., s. Grzegorza i Kariony
- PAULA ZOFIA STARZYŃSKA
ur. 15 05 91 r., c. Leszka i Grażyny
- RADOSŁAW MACIEJ BIENIAS
ur. 9 05 91 r., s. Stanisława i Urszuli
- DARIUSZ DZIEGAŁA
ur. 16 05 91 r., s. Piotra i Zofii
- ANITA GENOWEFA SOLILO
ur. 17 05 91 r., c. Józefa i Jadwigi
- LESZEK FRANCISZEK JABŁONSKI
ur. 11 05 91 r., s. Marka i Wandy
- ANNA MARIA DOBRZENIECKA
ur. 9 05 91 r., c. Sławomira i Danuty
- EWELINA MARIA RZEPKA
ur. 16 05 91 r., c. Dariusza i Marzanny
- KORNEL GLISZCZYŃSKI
ur. 10 05 91 r., s. Zbigniewa i Bogusławy
- DAMIAN MATEUSZ DZIEBOWSKI
ur. 14 05 91 r., s. Jerzego i Renaty
- JOACHIM OTTO
ur. 13 05 91 r., s. Zygmunta i Joanny
- PATRYCJA ANNA CEBULA
ur. 14 05 91 r., c. Janusza i Marioli
- MATEUSZ KRZYSZTOF KAŁUZA
ur. 14 05 91 r., s. Leszka i Genowefy
- MICHAŁ WOŹNIAKIEWICZ
ur. 21 05 91 r., s. Stanisława i Bogusławy
- PATRYK WIKTOR WRONSKI
ur. 19 05 91 r., s. Stefana i Bogusławy
- MATEUSZ ERYK MATYŃSKI
ur. 22 05 91 r., s. Waldemara i Małgorzaty
- KATARZYNA HELENA NITARSKA
ur. 22 05 91 r., c. Stanisława i Jolanty
- SYLWIA WALENTYNA CHOJACZYK
ur. 22 05 91 r., c. Bogdana i Doroty
- PIOTR SWAGRZYK
ur. 21 05 91 r., s. Jana i Jolanty
- PAWEŁ SWAGRZYK
ur. 21 05 91 r., s. Jana i Jolanty
- PAULINA MAGDALENA MOCNA
ur. 22 05 91 r., c. Mirosława i Mieczysławy
- ANNA KAROLINA GAWŁOWSKA
ur. 14 05 91 r., c. Artura i Joanny
- KATARZYNA IWONA ŻUREK
ur. 22 05 91 r., c. Ryszarda i Małgorzaty
- PATRYCJA ANETA DANIEL
ur. 16 05 91 r., c. Krzysztofa i Bożeny
- KAROL WIKTOR MATERNA
ur. 21 05 91 r., s. Ryszarda i Zofii
- RAFAŁ BRONISŁAW JAWORSKI
ur. 23 05 91 r., s. Andrzeja i Małgorzaty

Więść gminna niesie...

Burmistrz Miasta i Gminy Bolków ogłosił, że są wolne mieszkania w budowanym budynku przy ul. Piastowskiej. Na lokale te są przyjmowane zapisy w sekretariacie Urzędu. Do dyspozycji pozostaje jeszcze osiem mieszkań M-3 o pow. 48 m² i dwa mieszkania M-4 o pow. 62,9 m². O uzyskaniu mieszkań decyduje kolejność zapisów! W przypadku dużej ilości chętnych będzie można wybudować drugi budynek dla 18 rodzin (3 M-5, 6 M-4 i 9 M-3). Podstawowym warunkiem otrzymania mieszkania jest konieczność dokonania wpłaty w wysokości ok. 900 000 zł. za 1 m². Wszelkich informacji na ten temat udzielają Burmistrz MiG, p. J. Godzic oraz p. H. Bład. Pisaliliśmy swego czasu o zainteresowaniu naszych kupców prowadzeniem biznesu w Bolkowie, być może zainteresuje kogoś z naszych czytelników sprawa nabycia tam mieszkania.

Pisaliliśmy swego czasu o zespole folklorystycznym „Kostrzanie” z Kostrzy. Miło nam zakomunikować, że zespół odbywa tournée po kraju i za granicą. Ostatnio brał udział w dwunastych Przyrzeckich Spotkaniach z Folklorem, (odbywały się od 24 do 26 maja br.), gdzie zmierzył się z zespołami zagranicznymi z Danii, Norwegii, Finlandii, Szwecji, Łotwy, Litwy i Białorusi. Obecnie gościnnie występują w Czechosłowacji.

A oto skład zespołu. Grupa starsza: Janina Leska, Maria Blacha, Leokadia Szubertowicz, Janina Kozłowska, Regina Łuczynska, Helena Szerszeń, Regina Stopyra, Aleksandra Żdziebło, Genowefa Zdziebło, Sabina Kubiakowska, Maria Kotek, Marian Bednarek, Helena Czerniewicz, Genowefa Piłsudzka.

Grupa dzieci: Anna Berezowska, Bartek Błaszczak, Ania Czapla, Ewa Głuszcak, Krzysztof Hernik, Ania Mróz, Magdzia Podstawka, Bogusia Przepiórka, Krzysio Przepiórka, Krzysio Ziarnik, Marcin Araucz, Ula Ogiele, Anna Czechowska, Józio Hernik, Marek Białomyzy, Wojtek Berezowski, Iwona Czechowska, Mariusz Siatka, Anna Przepiórka, Kasia Stawarska, Edyta Piłsudzka, Kustra, Bednarek, Korkosz, Marcin Kubacki, Alicja Zajac, Kasia Macała, Ania Zero, Sylwia Wnuk, Małgosia Stawarska, Wnuk, Ania Pinkowska, Kwaśnik, Marysia Sereda, Mróz, Jasio Białomyzy, Szerszeń, Mikołajczyk, Ela Pinkowska, Mariusz Korkosz, Wiesia Czapla, Pawlicka, Głuszcak, Kopec.

Po ukazaniu się notatki o zarastających stadionach piłkarskich w Lusinie i Konarach, odwiedził redakcję p. ANDRZEJ HAWRO, przewodniczący samorządu wiejskiego w Lusinie. Poinformował nas, że LZS w jego wiosce zawiesił działalność 7 lutego br. w związku z brakiem pieniędzy, a zwłaszcza z powodu braku osoby, która zajęłaby się organizowaniem sportowej działalności mieszkańców. Dotychczasowy prezes LZS zajął się bowiem gospodarstwem oraz handlem i nie ma czasu na sport. Pieniądze, które do tej pory przeznaczano na drużynę piłkarską — teraz gmina przekazuje szkołom. Boisko w drodze przetargu wydzierżawiono miejscowemu rolnikowi z zastrzeżeniem, że musi je udostępniać młodzieży, chcącej pograć sobie w piłkę.

Trochę żal, ponieważ piłkarska drużyna z Lusiny występowała w A-klasie i poczyniała tam sobie wcale nieźle...

Owiedzieliśmy w Kostrzy zaprzyjaźnionych z redakcją NATALIĘ i MARIANA ŁĘSKICH, którzy poinformowali nas o uruchomieniu nowego sklepu wielobranżowego „BERSZAR”. Sklep ten jest prowadzony przez byłego jaworzanina, Jana Sz.

W Pichorowicach poskarżyli się nam mieszkańcy, że od kilku już dni ich miejscowość tonie w ciemnościach. Ktoś bezmyślnie obalił słup, a odpowiednie służby nie reagują na interwencję mieszkańców.

Znany jaworski rzemieślnik A.A. otworzył sklep spożywczy w Marcinowicach. Za jego przykładem poszedł jego kolega, L.O. i urochomił podobny sklep w Mściwojowie. Obecnie konkurują o lepsze zaopatrzenie i klientów. Odważnym rzemieślnikom życzymy dużych utargów. A swoją drogą, jak widać, dobry rzemieślnik żadnej pracy się nie boi...

Owiedził naszą redakcję lek. stomatolog p. ALEKSANDER GORDIJENKO, do niedawno mieszkaniec Zaporozia. Poinformował nas że podjął pracę w ośrodku zdrowia w Ujeździe Górnym, gdzie od prawie dwóch lat mieszkańcy nie mieli zapewnionej stałej opieki stomatologicznej.

Władze gminy pomogły mu w urządzeniu się z rodziną w nowych warunkach — za co — w imieniu mieszkańców Ujazdu i okolic — dziękujemy. Podkreślił, że bardzo życzliwie przyjęli go sąsiedzi i mieszkańcy wioski, czym był mile zaskoczony. Życzymy dr. Gordijence jak najlepszych efektów w pracy.

Państwu KRYSTYŃIE i ROBERTOWI PRUS

uczniowie
i Rada Pedagogiczna
ze Szkoły Podstawowej
w Niedaszowie

GORĄCO DZIĘKUJĄ

z a

„słodką niespodziankę”
z okazji Dnia Dziecka

Rada Gminy Mściwojów uchwaliła następujące godziny otwarcia placówek gastronomicznych i handlowych w okresie od 1 maja do 30 września (w nawiasie godziny otwarcia w okresie od 1.10 do 30.04).

— sklep spożywczo-przemysłowy w Niedaszowie — od 7 do 14 (8—14),

— sklep wielobranżowy w Niedaszowie od 9 do 17, (9—17).

— sklep ogólnospożywczy w Niedaszowie od 6 do 20 z przerwą od 13 do 15.

— sklep spożywczo-przemysłowy w Luboradzu — 7—9, 12—14, 18—20, (7—10, 12—14, 17—19).

— sklep wielobranżowy w Luboradzu — od 7 do 20, (7—18).

— sklep spożywczo-przemysłowy w Baryczy — 12—14, (8—10).

— sklep spożywczo-przemysłowy w Godziszowej — 7—13, 17—20, (8—14, 16—18).

— sklep spożywczo-przemysłowy w Grzegorzowie — 8.30—10, 19—20, (8.30—10.30).

— bar „Pod kłosem” w Mściwojowie — od 10 do 21.30, (10—21).

— bar „Pod Wieczorkiem” w Niedaszowie — od 10 do 21, (10—21).

— bar „Uniwersalny” w Snowidzy — od 11 do 21.30 (11—21).

— bar „Uniwersalny” w Godziszowej — od 13 do 21.30, (15—21).

— Klub Rozrywkowy w Marcinowicach od 13 do 21.30, (12—20).

— Klub Rozrywkowy w Snowidzy — od 13 do 21.30, (13—21).

W soboty placówki handlowe powinny być czynne na terenie gminy co najmniej od 8 do 11.

WYPOZYCZALNIA KASET VIDEO poleca TOP

UL. LEGNICKA 12

- „Jak za dawnych dobrych czasów” — USA, komedia, wyst. Chevy Chase
- Nocny ekspres — USA, dramat sensac., wyst. Billy Hayes (film nagrodzony Oscarem)
- Ucieczka — USA, sensacyjny, wyst. Tom Selleck
- Sny o śmierci — USA, horror, wyst. Mitchell Anderson
- Miłych snów — USA, komedia, wyst. Cheech Martin
- Kosmiczny łowca — USA, s-f., przygodowy, wyst. Peter Strauss
- O pierwszym blasku — USA, sens., wyst. Powers Boothe
- Zabójcza broń II' USA, sens., wyst. Mel Gibson.

Wypożyczalnia jest czynna w dni powszednie od 15 do 18, w soboty 13—18.

Co 10 wypożyczenie — kaseeta gratis! Korzystne warunki wypożyczenia, co tydzień nowe filmy. Miła obsługa — to nasz atut! Wypożyczymy także magnetowidy!

Zapraszamy!

KSIEGARNIA POLECA

UL. GRUNWALDZKA 25

Rozwiązanie konkursu z 20 numeru „GJ”:

1. — Henryk — 1271—1278
— Bolko I — 1278—1308
— Beatrycze — 1301—1312
— Henryk I jaworski — 1312—1346
— Bolko II — 1346—1368
— Agnieszka — 1368—1392
 2. Kwartniki
 3. Trzech (Bernard, Henryk, Bolko)
 4. Marysieńka Sobieska
 5. Prawa miejskie otrzymał Jawor od księcia lub jego ojca, Bolesława Rogatki.
- NAGRODY (książki) ufundowane przez księgarnię wylosowali: ROBERT NOWOCIEN, ul. Witosza 5/14, EUGENIUSZ TUORA, ul. Kolejowa 4/3 oraz ANNA GOŁONKA, Snowidza 63.

KINO Jubilat zaprasza

6—9.06, godz. 17 — „Raj na ziemi”, — USA, komedia obyczaj., od lat 15. Cena biletu 6000 zł.

6—7.06, godz. 19 — „Randka z nieznaną” — USA, komedia, od lat 15. Cena biletu 7000 zł.

8—9.06, godz. 19 — „Pajaki” — USA, fantastyczno-sensac., horror, od lat 15. Cena biletu 7000 zł.

„RANDKA Z NIEZNAJOMĄ” — atrakcją tego filmu jest niewątpliwie Kim Basinger i Blake Edwards. Proponujemy obejrzeć ten film dla rozluźnienia.

„RAJ NA ZIEMI” — to komedia obyczajowa o romantycznych perypetiach pani prokurator i agenta federalnego, których nieoczekiwane łączy nowojorski gangster.

Podziękowanie

JAWORSKA FUNDACJA ZDROWIA wyraża serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom Jawora i okolic za liczne przybycie i czynny udział w festynie „Szlachetne Zdrowie”.

Szczere podziękowania przesyłamy wszystkim fundatorom nagród i upominków, wszystkim organizatorom. Szczególnie gorąco dziękujemy Stowarzyszeniu Kupców Jaworskich, Spółdzielni Rzemieślniczej oraz redakcji „Gazety Jaworskiej” i Jaworskiemu Ośrodkowi Kultury. Dzięki zaangażowaniu wielu osób mogliśmy przeżyć niezapomniany dzień na stadionie sportowym.

Jednocześnie informujemy, iż w czasie festynu sprzedano łącznie 1158 losów loterii fantowej na sumę 23 mln 160 tys. zł i zebrano w formie kwoty 174 tys. zł. Zebrane kwoty zasilą fundusz Jaworskiej Fundacji Zdrowia.

MIROSLAW GIBEK
Prezes Zarządu Jaworskiej
Fundacji Zdrowia

Nagrody do odebrania

W naszej Redakcji jeszcze przez tydzień, tj. do 13 czerwca br. można odebrać wylotowane fany z loterii „Szlachetne Zdrowie”. Po tym terminie nie odebrane nagrody zostaną przekazane na rzecz Jaworskiej Fundacji Zdrowia. Szczególnie przypominamy o odebraniu nagrody posiadaczowi losu nr 3915. Czekają na niego główna nagroda loterii — **odtworzyć wiedzę**.

Poniżej podajemy numery wygranych losów: 321, 2434, 1972, 1967, 1335, 2769, 2701, 3773, 1330, 1921, 987, 2792, 2767, 369, 2662, 1395, 1382, 4000, 2300, 1311, 2622, 681, 2680, 1309, 2187, 1322, 2759, 604, 672, 650, 2488, 3189, 3978, 352, 3979, 2645, 645, 1322, 778, 3746, 967, 612, 2398, 2639, 702, 2361, 2730, 731, 7, 743, 1321, 2733, 2707, 2313, 1996, 3442, 785, 2167, 2517, 3748, 2484, 2323, 2722, 664, 606, 2570, 2154, 614, 708, 2790, 761, 2650, 2799, 2190, 3906, 701, 2340, 1333, 1039, 2347, 1905, 742, 2355, 2702, 2356, 2778, 3969, 220, 2406, 3479, 717, 2394, 2393, 2572, 2117, 757, 385, 270, 748, 769, 2151, 758, 2643, 2793, 3980, 2611, 2101, 2748, 611, 2712, 1375, 2412, 646, 2338, 2502, 2336, 2352, 2920, 1981, 2339, 1383, 202, 602, 776, 3443, 1370, 732, 2304, 2341, 905, 2499, 2651, 2591, 2389, 771, 2453, 2786, 2396, 1941, 686, 2370, 2676, 919, 3915.

Ogłoszenia drobne

Zakład ślusarsko-blacharski zatrudni od zaraz 2 blacharzy. Romuald Wiencis, telefon 49-29 po godz. 16.

Montaż nowoczesnych bramofonów oraz wideobramofonów prod. szwedzkiej w budynkach jedno- i wielorodzinnych oferuje po konkurencyjnych cenach Zakład Instalacji Elektronicznych „Telsat” mgra inż. Piotra Anielewskiego, Jawor, ul. Witosa 10/20, tel. grzeźniowski 25-28 Jawor lub 243-16 Legnica.

8 czerwca (w sobotę) o godz. 10 w Szkole Podstawowej nr 7 w Jaworze odbędzie się kiermasz artykułów piśmienniczych, na który serdecznie zapraszają organizatorzy.

9 bm. jadę samochodem do Frankfurtu nad Menem. Dwa miejsca wolne. Tel. 47-96.

Poszukuję solidnego stolarza do wykonania boazerii. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe w nowym budownictwie w Jaworze. Telefon 40-13.

Sprzedam piec c.o. wszystkichopalny o pow. grzewczej 16 m². Wiadomość: Apteka przy ul. Piastowskiej.

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Kultura, rozrywka, reklama

Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz TKKF „Jaworzanie” organizują otwarty turniej tenisa ziemnego na kortach OW „Jawornik”, ul. Myśluborska 15. Pierwsza runda turnieju w dniach 8 i 9 czerwca o godzinie 10.

29 maja br. odbył się w Złotyry X Wojewódzki Konkurs Pianistyczny Społecznych Ognisk Muzycznych i Państwowych Szkół Muzycznych. W konkursie udział wzięli, i to z sukcesem, uczniowie z Jawora, z klasy fortepianu mgr JANINY DUSZEŃKO w Społecznym Ognisku Muzycznym. AGNIESZKA CHLIPALA i WOJCIECH GWÓŹDŹ zajęli w Złotyry trzecie miejsca!

Serdecznie gratulujemy młodym pianistom i ich nauczycielce.

Dni Bolkowa - widziane z Jawora

Od szeregu już lat organizuje się w czerwcu Dni Bolkowa, a przez miasto przebiega rokrocznie w tym czasie wyścig kolarski „Szlakiem Grodów Piastowskich”

...W początkach 1971 r. Rada Ministrów awansowała Bolków do rządu uzdrowisk, a opracowane wcześniej plany przewidują m.in.: budowę dzielnicy zdrowej w południowo zachodniej części miasta z ośmioma budynkami sanatoryjnymi dla 1500 kuracjuszy, zakład przyrodoleczniczy, restaurację i kawiarnię, nowy hotel, dom kultury i sklepy. Dzielnica ta ma być gotowa do roku 1980.

Droży Państwo!

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu społecznemu oraz zaleceniom, zgłaszanym w naszym Parlamencie, proponujemy utworzenie stałej rubryki łączności z czytelnikami pt. „Ginekolog radzi — warto zapytać!”

Zamieszczenie i wrzawa społeczna, jaka towarzyszy dyskusowanemu projektowi ustawy senackiej oraz problemowi podnoszenia oświaty zdrowotnej i seksualnej w społeczeństwie, najbardziej świadczyło o potrzebie uświadomienia społeczeństwa i nadania problemowi właściwego wymiaru. Ponieważ źródła informacji na ten temat były niepełne albo świadomie zakłamanie, pragniemy przybliżyć państwu sprawy, z

Kalejdoskop sportowy

(redaguje WIESŁAW MAJDA)

1 czerwca br. na stadionie „Kuźni” odbyły się dwa mecze międzynarodowe z niemieckim klubem SV Merkerhausen. W pierwszym spotkaniu odboje „Kuźni” z MIECZYSLAWEM BIENIUSIEWICZEM i MICHAŁEM LENKIEWICZEM oraz BOGUSŁAWEM KOPCIEM na czele pokonali 2:1 niemieckich starszych panów. Bramki dla jaworzan zdobyli: M. LENKIEWICZ i LESZEK DULAT. Wespole goście bardzo dobrze radził sobie na boisku 53-letni piłkarz!

W drugim meczu I zespół „Kuźni” występując w nowych, podarowanych strojach, zwyciężył niemieckich kolegów aż 9:5 (3:1). Bramki dla „Kuźni” zdobyli: Ziembra, Szeliga, Stobrawa, Sudelski, Przerzywacz, Wójcik oraz Norsesowicz. Wynik zadobolił jedynie publiczność, która miała okazję obejrzeć piękne strzały, bramki i parady bramkarzy. Pod względem sportowym goście nie byli w stanie sprostać grającym na luzie gospodarzom. Zawodnicy niemieccy Merkerhausen występują na co dzień w lidze wojewódzkiej (odpowiednik naszej ligi okręgowej), zaś ich rodzina miejscowość to wieś, licząca niewiele ponad 500 mieszkańców, niedaleko miasteczka zdrojowego Bad Königshofen w południowej Bawarii. Wszyscy piłkarze zatrudnieni są w firmie maklerskiej Morber i właśnie stroje tej firmy otrzymali jaworzanie, wraz z dużą ilością piek przeterminowanych do szkolenia młodzieży.

Odbył się również bankiet wydany na cześć niemieckich gości, którzy przybyli do Jawora w 52-osobowym składzie wraz ze swoimi rodzinami. Były toasty, przemówienia oraz tańce w Klubie Technika. Bardzo dobrze wywiązał się z roli tłumacza, znany w naszym grodzie p. EDMUND PROTOKOWICZ. Goście byli bardzo zadowoleni z pobytu w Jaworze i zaprosili

SPÓŁCZNE OGNISKO MUZYCZNE w JAWORZE, ul. Zamkowa 1, przyjmuje zapisy uczniów do klas: fortepianu, akordeonu, gitary, instrumentów smyczkowych i dętych, w dziale dziecięcym i młodzieżowym.

Informacji udziela sekretariat Ogniska, tel. 23-03.

SEANSE BIOENERGOTERAPEUTOW: 3, 4, 5. 06 — w Prochowickim Ośrodku Kultury godz. 18, 18, 19, 20.06 w Przemkowie (godz. 17), 14, 15, 16.06 — w Chojnowie (godz. 17). Seanse prowadzone będą przez O. Dubrowskiego oraz I. Sławgorowskiego z Rygi.

Dziś Bolków-Zdrój, bo taką oficjalną nazwę nosi, liczy ok. 5000 mieszkańców, a odwiedza go rocznie ok. 40.000 turystów z kraju i zagranicy... Tak pisał — w roku 1973 Stanisław Jastrzębski w wydanym przez Ossolineum przewodniku turystycznym „Jawor i Okolice” Niestety, z planów tych Bolków otrzymał tylko nowy Dom Kultury i oczywiście, pozostały Dni Bolkowa...

Szerszą relację z naszej wizyty i wrażeń z nią związanych zamieścimy w następnym numerze „GJ”.

którymi macie do czynienia na co dzień. Otrzymacie rzetelną lekarską odpowiedź na wszystkie zgłaszane problemy, a decyzję podejmiecie, oczywiście sami.

Jeśli człowiek jest wolny, to musi mieć prawo wyboru. Jeśli chce mieć prawo wyboru, to musi mieć z czego wybierać!

Powyższa oferta oraz deklaracja udzielenia porad nie jest opowiedzeniem się za jedną ze stron w sporze „o ustawę”: ma tylko rozjaśnić trudności, jakie napotykamy w naszym życiu.

Listy prosimy kierować na adres redakcji „Gazety Jaworskiej” na której też łamach zamieszczone będą odpowiedzi...

Wasz Doktor

klub do złożenia wizyty w ich kraju, jesienią tego roku.

Trwa turniej zakładów pracy w piłce nożnej, zorganizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze.

Udział w turnieju bierze 8 drużyn Spółdzielni „Inprodus”, Fawemu, Spółdzielni „Ogniwo”, Cukrowni, JPB, Spółdzielni „Pionier”, „niezależnych” oraz ZKiMR. Mecze rozgrywane w 2 grupach, każdy z każdym. 28 maja rozegrano spotkania półfinałowe, w których JPB przegrało 1:2 z „Ogniwo”, a ZKiMR pokonał drużynę „niezależnych” 1:0.

Dotychczasowe mecze rozgrywane na boisku osiedla Przyrzecze. Finał rozegrany będzie na stadionie „Kuźni”, prawdopodobnie 9 czerwca, pomiędzy drużyną ZKiMR a Spółdzielni „Ogniwo”.

W wyjazdowym meczu ligi dolnośląskiej pierwszy zespół Kuźni doznał kolejnej porażki, tym razem z Bielawianką, 3:2 (dwie bramki dla Kuźni zdobył KRZYSZTOF ZIEMBA).

Ostatni mecz w lidze piłkarze Kuźni rozegrają w niedzielę, tj. 9 czerwca w Chocianowie z tamtejszą Stalą.

17—19 maja odbyła się w Warszawie III Ogólnopolska Olimpiada Specjalna w Lekkiej Atletyce, na której reprezentacja Jawora ze Szkoły Podstawowej nr 3 w składzie: WIESŁAW ANDRZEJEWSKI, KRZYSZTOF ANDRZEJEWSKI i MONIKA KĘDZIARKA zdobyła 5 medali srebrnych, 2 złote i 1 brązowy!

Była to jedna z największych w tym roku, w Europie, imprez tego typu. Oprócz reprezentacji poszczególnych województw na Olimpiadzie wystąpiły również reprezentacje Węgier, Rumunii, Czechosłowacji, Estonii, Lotwy, Belgii, Holandii, Szwajcarii.

Plotki, ploteczki...

Oberwało nam się, oj oberwało, od pana WIEŚŁAWA WIKTORA z apteki w Ryńku. Pisząc o czasie pracy farmaceutów określił jego aptekę mianem „punktu aptecznego”, degradując tym samym tę zasłużoną placówkę.

Wytłumaczył nam p. Wiesław dokładnie, na czym polega różnica, a przy okazji udzielił wywiadu na temat sytuacji aptekarzy.

Rośnie sobie na Ratuszu, i to od frontu, drzewko. Co baczniejsi obserwatorzy naszego życia i znawcy przyrody twierdzą, że jest to... lipa. (Proszę tego nie brać, broń Boże, za ukrytą aluzję do działalności władz...). Czekaliśmy cierpliwie, kiedy ktoś z Ratusza spojrzy w górę, ale nie doczekaliśmy się więc o tym piszemy...

— Znacznie trafniej, niż na podstawie głoszonych publicznie poglądów, można określić polityczne sympatie danej osoby po... liczbie dzieci — powiedział znany redakcji p. Mietek.

— Dwójka latorośli świadczy o poglądach lewicowych, 3—4 dzieci — o skłanianiu się w stronę centrum. Większa rodzina nieomylnie pozwala wnioskować o skrajnie prawicowych sympatiach danej osoby — stwierdził.

Coś w tym jest, nieprawda?

— Dają, kto tylko chce... — powiedziała urocza bolkowianka p. DOROTA D., mieszkająca obecnie w Jeleniej Górze. Dla wyjaśnienia: rzecz dotyczy naszej gazety, którą p. Dorota często uczestnicząca w wycieczkach zagranicznych, reklamuje w autokarze, zachęcając do czytania i innych wycieczkowiczów.

Dziękujemy, życzymy dobrych „przejść granicznych”.

— Już trzecia jaworzanka, p. URSZULA z OZTiMD, błysnęła talentem piosenkarskim w pewnym autokarze wycieczkowym. Być może trzeba będzie w Ryńku urządzić przegląd piosenki amatorskiej, skoro tyle utalentowanych pań mieszka w Jaworze...

Tylko przez godzinę potrzebny był tłumacz na bankiecie dla gości niemieckich w Klubie Technika. Potem było całkiem „po europejsku”...

Widać z tego, że jaworzanie są najbliższą Europy i nawet z Niemcami mogą się dogadać. Tylko nazajutrz niektórych mocno bolały ręce...

Jeden z gości niemieckich w trakcie bankietu długo liczył kropki na rajstopach, kelnerki, p. Kamili. Niestety, p. Kamila ubrała dłuższą sukienkę i nie dokończył liczenia... No cóż, może następnym razem będzie miał więcej szczęścia...

SPRZEDAM

samochód ciężarowy
MERCEDES 808

Rok produkcji 1977
Dwa tygodnie w Polsce

Wiadomość:

Zakład Kamieniarski
Jawor, ul. Myśluborska 18

Kronika policyjno-sądowa

23 maja nieznani sprawcy dokonali włamania do sklepu GS „SCh” w Bielanych, skąd zabrali artykuły spożywcze wartości około 200.000 zł.

23 maja dokonano włamania do sklepu w Konarach, skąd zabrano papierosy, piwo, szynkę, czekolady, ogólnej wartości 9 mln zł na szkodę GS „SCh” Udanin.

23 maja z przyczyn dotąd nie ustalonych uległa spaleni stodoła w m. Mierzyce, gm. Wądroże. Spaleni uległ wóz konny, siewnik, silnik elektryczny oraz inne rzeczy ogólnej wartości około 90 mln zł.

24 maja dokonano włamania do sklepu spożywczego w Sokolej, skąd sprawcy zabrali artykuły spożywcze wartości około 18 mln zł na szkodę GS „SCh” w Jaworze.

29 maja na skrzyżowaniu ulicy Kuzienicznej i Słowackiego w Jaworze B.A. kierujący samochodem Fiat 125p nie zachował należytej ostrożności i po wymuszeniu pierwszeństwa przejazdu uderzył w jadący prawidłowo samochód Opel-Rekord, kierowany przez M.S. W wyniku wypadku pasażerka samochodu Opel, I.W., doznała ciężkich obrażeń ciała i została przewieziona do szpitala w Jaworze. Samochód Opel został uszkodzony na sumę około 30 mln zł.